
令和４年３月１０日 

 第１学年及び第２学年保護者 様 

台東区立忍岡中学校 

校長 平 井 邦 明 

保護者会のお知らせ 

春寒次第に緩むころ、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素よ

り、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度も新型コロナウイルス感染拡大に伴い、保護者の皆様には学校公開等の参観を控えていただくこ

とが多々ありましたが、この度、年度末の保護者会を、下記のとおり実施することとしましたので、お知らせし

ます。御多用とは存じますが、御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

つきましては、下の「保護者会出欠席票」に必要事項を御記入の上、３月１７日（木）までに学級担任へ御提

出ください。 

なお、感染予防対策をとって開催しますが、都内の感染状況等によっては、急遽、中止する場合も考えられま

すので、御承知おきください。 

記 

１ 日 時 

３月２２日（火）１５：００～１６：００ 

２ 内 容 及び 場 所 

時  間 内  容 場 所 

１４：４０～１５：００ 消毒/受付 玄関/各学年フロア 

１５：００～１５：１０ 全体会（放送による） 各教室 

１５：１０～１６：００ 学級懇談 各教室 

３ その他 

(1) 当日の受付は、各学年フロアに用意します。 

(2) IDカード、上履きと下履きを入れる袋を御持参いただき、玄関で履き替えて各教室へお入りください。 

その際、下履きは袋に入れて各教室へ御持参ください。 

(3) 参加に当たっては、体調等に十分御配慮ください。また、発熱等、風邪症状のある方は参加を御遠慮く

ださいますよう、お願い申し上げます。 

(4) 玄関にアルコール消毒液を設置しますので、校舎内への入場前に手指の消毒をお願いします。また、保

護者の皆様もマスクの着用をお願いします｡ 

(5) ３月５日（土）に開催しました「学習発表会（展示発表の部）」で展示した生徒作品を、廊下の壁面や

少人数教室に一部残していますので、御覧いただければと思います。 

・・・・・・・・・・・ キ ・・・・・ リ ・・・・・ ト ・・・・ リ ・・・・・・・・・・・ 

３月１７日（木）までに御提出ください。 

保護者会出欠席票 

保護者会に（ 出席・欠席 ）します。 
※どちらかに○を付けてください。 

   年   組   番  生徒氏名                  

保護者氏名                 印 


